

ادامه از صفحه اول

الزامات تدوین الگوی اسلامی- ایرانی پیشرفت

اما پس از رنسانس و استفاده از انرژی فسیلی و سپس اتمی سیر صعودی خاصی پیدا کرد و با ظهور دنیای انفورماتیک، هوش مصنوعی و علوم ژنتیک سیر جهشی خاصی به‌ویژه در دست‌کاری طبیعت و نهایتا انسان صورت گرفت و امروز در حال جهش به مرزهای دست‌نیافتنی است. این مسئله عملا همه مکاتب مانند مارکسیسم، لیبرالیسم، اکزیستانسیالیسم و اومانیسم را زیر سؤال برده و خواهد برد. در این وادی اولین سؤال آن است که دنیا چه خواهد بود و پس از آن است که می‌توان پرسید در این دنیا ما چه می‌خواهیم باشیم و سپس تدابیر خود را به صورت واقعی و عملیاتی برخوانیم. اتفاقا در بخش «افق» خواسته‌اند تصاویری به دست دهند.

الف- در سند تهیه‌شده آمده است ایران در میان پنج کشور پیشرفته جهان در تولید اندیشه، علم و فناوری خواهد بود. سؤال اینجاست که آن پنج کشور کدامند و ملاک‌های پیشرفته‌بودن کدام است که ما آنها را پیشرفته (و نه توسعه‌یافته) می‌خوانیم. می‌توانستیم به جای پنج، اعداد ۱۲، ۱۰ یا سه و چهار بگذاریم. آیا تنها آرزوکردن کافی است؟

ب- در سند تهیه‌شده آمده است از نظر سطح کلی پیشرفت و عدالت ایران در شمار چهار کشور آسیا و هفت کشور برتر دنیا خواهد بود. سؤال اینجاست کدام کشورها در شمار چهار با هفت کشور فوق هستند و ملاک عدالت و پیشرفت کدام است؟ و آیا عدالت و پیشرفت آن کشورها با ابزار ما قابل سنجش است یا باید آنها را از هم‌اکنون وادار کنیم که مفهوم عدالت و پیشرفت ما را بی‌پذیرند؟

ج- در سند تهیه‌شده آمده است تا آن زمان سلامت محیط زیست، پایداری منابع طبیعی، آب، انرژی و امنیت غذایی با حداقل نابرابری فضایی (غذایی) در کشور فراهم می‌شود.

می‌دانیم تقریباً همه این امور در کشور ما

شعب منفی را می‌پیمایند. چگونه می‌توان شیب منفی را به مثبت برگرداند. علاوه بر آنکه رئیس دولت دهم برنامه چهارم توسعه را به گفته خود خمیر کرد. اصولا در اجرای برنامه‌های پنج‌ساله حداکثر تا ۲۰ درصد توفیق حاصل می‌شود. در حال حاضر برنامه ششم توسعه در حلق فراموشی است و در تصویب بودجه سالانه مطلقاً به آن توجه نمی‌شود. چگونه قرار است برای ۵۰ سال آینده بدون شناخت از جهان برنامه‌ریزی شود. صدا‌البته برنامه‌ریزی با استفاده از عبارات زیبا و آرزوها در متن برنامه، محقق نمی‌شود اما زمان نشان داده حتی توفیق اجرای برنامه‌های کوتاه‌مدت هم وجود نداشته است.

علاوه بر آن و حتی مقدم بر همه مطالب

به نظر می‌رسد حتی در تعبیر عبارات و اصطلاحات، توفیق لازم به دست نیامده

است. در برخی فرهنگ‌ها برای کلمات مصداق یا مصداقیمی می‌یابند؛ به‌طور مثال وقتی سخن از توسعه به میان می‌آوردن ملاک آن را تولید ناخالص ملی می‌دانند؛ یعنی یک ملاک مشخص و واحد، اما وقتی ما می‌گوییم پیشرفت ملک کدام پیشرفت است؟

اصولا الگو یعنی چه؟ در فرهنگ عمید

می‌خوانیم: نمونه؛ نمونه و شکل چیزی که از کاغذ یا مقوا بریده باشند مثل الگوی لباس که

خیاط از روی آن پارچه را می‌برد. پس «الگو»

یا به عبارت دیگر «روپ» نمونه تطبیقی و عینی از اصل است و بسیار باید در دسترس

و قابل مشاهده باشد.

البته انشیاخاص یا سازمان‌های مأمور به کاری هرگز خود را ناتوان در اجرای آن کار اعلام نمی‌کنند. همانند ولکای دادگستری که نوعاً وظیفه خود را دفاع از متهم می‌دانند و بسیار کم هستند که به جای دفاع از متهم دفاع از حق کنند، بنابراین آن مأمور به کار سعی می‌کند که کار خود را ارائه دهد حتی اگر در باطن به آن کم‌اعتقاد باشد.

در همین جا خاطرنشان می‌کنم بدون تردید تلاش برای ایجاد الگوی پیشرفت برای کشور و برنامه‌ریزی درازمدت بسیار لازم و ارزنده است و یقیناً اندیشمندان کشورمان در این راه ماجور خواهند بود اما معلوم نیست در حالی که در شرایط فعلی کشورمان رفتار محاصره اقتصادی همه‌جانبه آمریکا شده و فشار آن بر مردم منتقل شده و برای رفع آن باید چاره‌اندیشی کرد. برخی اندیشمندان فقط به انتقاد از دولت و نظام می‌پردازند در حالی که لازم است پیشنهادهای خود را در قالب برنامه‌های کوتاه‌مدت و تبعات اجرای آن به دولت ارائه دهند تا مقاومت مردم کشورمان با تلخی همراه نشود. البته همان اندیشمندانی که دست در تدوین برنامه درازمدت دارند برای این کار بسیار توانمندتر هستند.

ایسنا: رئیس‌جمهوری روز گذشته در حاشیه آخرین جلسه هیئت وزیران در جمع خبرنگاران با تبریک به مناسبت فرارسیدن ایام ولادت امام علی (ع) و همچنین نوروز باستانی به مردم ایران، به بیان نکاتی درباره آنچه در سال ۹۷ در کشور گذشت پرداخت و گفت: «اگر در سال ۹۷ مشکلاتی وجود داشته، دولت به فکر بوده و این‌گونه نیست که برخی می‌گویند دولت به مشکلات مردم توجه نمی‌کند. دولت در جهت برطرف‌کردن مشکلات مردم طرح‌های بسیاری را در سال جاری اجرا کرد و همه توان و تلاش خود را برای حل مشکلات کشور و به کار گرفت و این راه را در سال ۹۸ نیز ادامه خواهد داد».
حسین روحانی با اشاره به اقدامات خصمانه مقامات ایالات متحده آمریکا علیه ایران در اعمال تحریم‌ها و فشارهای جدید عنوان کرد: «آمریکایی‌ها فکر می‌کردند اگر تحریم‌ها و فشارها به ملت ایران را افزایش دهند، می‌توانند به ایران و تهران بازگردند و به مردم ما مسلط شوند اما دستیابی به این هدف امکان‌ناپذیر است و ملت ایران همان‌طور که از سال ۴۲ تا کنون ایستادگی کرده‌اند، ایستادگی خواهند کرد».او با اشاره به اینکه ما کاروان ملت ایران بودیم و مسیری را از سال ۹۲ شروع کردیم، بیان کرد: «مسیر و قله ما روشن بود و به برخی از این قله‌ها رسیدیم ولی راهزنان به ما حمله کردند و مسیر و نظم حرکت ما کمی متوقف و نکذاشت و به‌طور مداوم به فکر حل مشکلات و ناب‌مانانی‌های آریزی بود».

تدوین لایحه شکوائیه علیه آمریکا

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه آمریکا در رسیدن به اهداف خود ناموفق

سیاست

روحانی:

هر چه لعنت داریم، بر کسی بفرستیم که این شرایط را برای ما به وجود آورد

بود، عنوان کرد: «تنها وقتی از برجام خارج شدند، انتظار داشتند که ما هم خارج بشویم و اروپا هم از آمریکا حمایت کند اما آنها به اهدافشان نرسیدند. ما حساب‌شده حرکت کردیم و اکنون مورد تحسین کشورهای دنیا هم هستیم. آمریکا فکر نمی‌کرد ما این‌گونه عمل کنیم. اروپا هم زیر بار حرف آمریکا نرفت. امروز همه کشورهای دنیا جز چند کشور معدود، پشتیبان ایران هستند. از لحاظ حقوقی هم ما موفقیت‌های زیادی به دست آوردیم؛ هم در دادگاه لاهه و هم دادگاه‌های اروپایی آمریکا را شکست دادیم».
او گفت: «بخش حقوقی دولت و وزارت خارجه مسئول هستند لایحه شکوائیه‌ای علیه کسانی که در آمریکا در طراحی و اجرای تحریم‌ها دخالت کرده‌اند، به‌عنوان جنایت علیه بشر تدوین کنند و در دادگاه صالحه در داخل کشور مطرح کنند و اگر دادگاه رای داد، قدم‌های بعدی را دنبال کنیم. اقدام آمریکا نه علیه فناوری هسته‌ای بلکه علیه سلامت مردم، محیط زیست، مواد غذایی و داروی مردم بود».روحانی با اشاره به اینکه ما به ابزاری جدید نیاز داشتیم تا از این مرحله عبور کنیم، عنوان کرد: «من یک بار به صورت خصوصی به رهبر انقلاب گفتیم یک بار هم در جمع مسئولان به رهبری گفتم که ما در شرایط جنگ روانی و اقتصادی هستیم. آیا شما قبول دارید؟ ایشان گفتند بله، من گفتم آیا شما قبول دارید در این شرایط به یک فرمانده نیاز داریم که مثل دوران دفاع مقدس همه به او کمک کنند؟ پیشنهاد من این بود که رهبری فرماندهی را قبول کنند و ما همه تابع و کنار ایشان باشیم اما ایشان گفتند ما به فرمانده نیاز داریم ولی رئیس‌جمهور باید فرمانده باشد».او با بیان اینکه ما برای حل مشکلات و لحاظ ساختاری نیز اقدام کردیم، گفت: «به ملت بزرگ ایران می‌گویم مطمئن باشند لحظه‌ای از توطئه دشمنان و حل



علی حسینی، رئیس‌جمهوری سابق ایران

ظریف با مراجع عظام تقلید دیدار و گفت‌وگو کرد

دیپلماسی در قم

همکاری کنیم. او با بیان اینکه مردم مبنای قدرت کشور هستند، عنوان کرد: ما مستخدم همه مردم هستیم و باید این را باور کنیم که مردم ولی نعمت ما هستند.او ادامه داد: دیپلماسی و قدرت میدانی باید در کنار یکدیگر باشند تا اثرگذاری داشته باشد و در غیراین‌صورت به نتیجه نمی‌رسیم.

جوادی آملی:سفیر ایران پیام‌اسلام را معرفی کند

ظریف در جریان این سفر به دیدار آیت‌الله جوادی آملی رفت. آیت‌الله جوادی‌آملی در این دیدار با اشاره به پیام انقلاب اسلامی افزود: سفیر ایران اسلامی باید پیام ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی اسلام را بشناسد و معرفی کند.افزود: ایران بسیار قدرتمند است و اگر فردوسی‌ای بود که حماسه این عظمت را می‌سرود، بسیار در معرفی ایران در جهان مؤثر بود؛ چون ما در سطح جهانی حرف داریم.

وحیدخراسانی:باجهانیان بازبان ملایم صحبت کنید
ظریف همچنین با آیت‌الله وحیدخراسانی هم دیدار کرد. آیت‌الله وحیدخراسانی در این دیدار ضمن دعا برای همه خدمتگزاران در دولت بر لزوم داشتن روابط حسنه

واعظی:

لحظه‌ای که بشار اسد وارد حیاط ریاست جمهوری شد، متوجه شدم میهمان ما کیست

رئیس‌جمهوری باید به آقای ظریف موضوع را اطلاع می‌داد باید بگویم که خود دفتر نیز از موضوع اطلاع نداشت. یعنی من همان لحظه‌ای که آقای اسد وارد حیاط ریاست جمهوری شد متوجه شدم که میهمان ما کیست. واعظی گفت: «دلیل آنکه من با یاره صحبت نکرده‌ام این است که نمی‌خاستم به هیچ وجه وارد فضایی شوم که در آن به دنبال مقصر باشم؛ حضور آقای ظریف در دولت آن‌قدر برای من اهمیت دارد که اینکه گفته شود خطایی در دفتر رئیس‌جمهوری یا نهاد ریاست‌جمهوری شده است ارزش کمتری برای من دارد. بر همین اساس فکر می‌کنم که در این قصه در دفتر رئیس‌جمهوری و نهاد ریاست‌جمهوری هیچ کسی نه مقصر است و نه از موضوع اطلاع داشته است».

منبع آگاه:

ایران دخالتی در عملیات ترکیه علیه پ ک ک ندارد

سلیمان سوبولو، وزیر کشور ترکیه، گفت، این کشور امیدوار است به‌زودی با همکاری ایران عملیاتی را علیه نیروهای کرد پ‌ک‌ک انجام دهد. سوبولو که این اظهارات را در مصاحبه با خبرگزاری آتاتولی، وابسته به دولت این کشور، بیان کرده است، دراین‌باره جزئیات بیشتری ارائه نداد. در سال‌های اخیر آنکارا چندین‌بار از عملیات مشترک نظامی با ایران علیه شبه‌نظامیان کرد، یکی از فعالان عراق صحبت کرده است.سوبولو همچنین با اشاره به اینکه «کمتر از ۷۰۰ تروریست» در ترکیه باقی مانده‌اند، اضافه کرد: «تدابیر شدید اتخاذشده در مرزها مانع ورود تروریست‌ها به خاک کشور شده است، به‌طوری‌که تنها ۱۲ تروریست از ژانویه امسال وارد ترکیه شده‌اند». ترکیه در الح تمام ساخت «دیوار امنیتی» در مرز خود با ایران است تا از رفت‌وآمد شورشیان کرد جلوگیری کند. ترکیه سوریه را با یکدیگر هماهنگ کردند.

مشکلات مردم غفلت نمی‌کنیم و با همه توان به‌دنبال حل مشکلات هستیم. برای سال آینده ممکن است تغییراتی در شیوه تأمین کالاهای اساسی مردم ایجاد کنیم اما مسیر تأمین این کالاه‌ا را ادامه می‌دهیم. همچنین کمک‌های کالایی را ادامه خواهیم داد».

نابید مردم را مایوس کنیم

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه امیدوارم در سال آینده با وحدت، هماهنگی و تلاش بیشتر بتوانیم شرایط بهتری داشته باشیم، گفت: «ان‌شاءالله با این اقدامات دشمن را از مسیر و اقداماتی که تاکنون به ناروا انجام داده است، مایوس خواهیم کرد. حتما نباید مردم را مایوس و در جامعه شکاف ایجاد کنیم و خدمتگزاران را متهم کنیم. من شهادت می‌دهم که همه مسئولان و دستگاه‌های اجرایی، در تلاش هستند تا وظایف خود را به بهترین نحو انجام دهند».روحانی افزود: «نابید دشمن اصلی و توطئه اصلی را فراموش کنیم. بلکه باید هرچه لعنت داریم، بر کسی بفرستیم که این شرایط را برای ما به وجود آورد؛ آمریکایی‌ها، رژیم صهیونیستی و ارتجاع منطقه‌ای این شرایط را برای ما به وجود آورده است. این در حالی است که برخی می‌گویند این مدیریت کشور است که باعث ایجاد چنین شرایطی شده است. در پاسخ به این افراد باید گفت که پروژه‌هایی که اخیراً افتتاح شده و همچنین پروژه‌های دیگر و اقداماتی که در حوزه‌های مختلف انجام می‌شود، نتیجه مدیریتی است که در کشور حاکم است».

او در پایان با بیان اینکه سال ۹۸ سال امیرالمؤمنین علی (ع) است، گفت: «ان‌شاءالله سال ۹۸ سالی بسیار مبارک برای ملت بزرگ ایران، اصحاب رسانه و همه ما باشد».

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، روز گذشته در سفر به قم با مراجع عظام تقلید، آیات صافی گلپایگانی، نوری‌همدانی، جوادی‌آملی، وحیدخراسانی، مکارم‌شیرازی، علوی بروجردی و نماینده آیت‌الله سیستانی دیدار و گفت‌وگو کرده و گزارشی از سفر اخیر روحانی به عراق را به آنها ارائه کرد. ظریف البته تأکید کرد که این سفر ارتباطی با موضوع اف‌ای‌تی اف نداشته است.

او این خبر را بعد از دیدار با نماینده آیت‌الله سیستانی و در جمع خبرنگاران مطرح کرد و گفت که «مسافر من به قم برای ارائه گزارش‌ها است و ربطی به موضوع FATF ندارد. دو کنوانسیون از FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام در حال بررسی است و اعضای مجمع براساس مصالح کشور در این‌باره تصمیم می‌گیرند».

ما به‌هیچ‌کس اعتماد نداریم

او همچنین در این سفر در جلسه شورای اداری استان قم هم شرکت کرد. او در این جلسه حجت‌الاسلام ربانی را به‌عنوان نماینده وزارت خارجه در استان قم معرفی کرد و گفت: هیچ‌یک از نمایندگان وزارت خارجه در استان‌ها به اندازه حجت‌الاسلام ربانی دارای سابقه کاری نیستند و ایشان به دلیل جایگاه ویژه قم به‌عنوان نماینده وزارت خارجه در این استان انتخاب شدند. او همچنین

در سخنرانی خود گفت که اکنون اتفاقاتی در دنیا در حال رخ‌دادن است که بنا بر تصمیم غرب نیست و حتی برخلاف میل آنها است. نمونه آن در مسئله سوریه است که آمریکا تصمیم به آتش‌بس گرفت؛ ولی این اتفاق رخ نداد؛ سپس سه کشور منطقه یعنی روسیه، ترکیه و ایران تصمیم‌گیری کردند در سوریه تنش‌ها کاهش یابد و این اتفاق افتاد و برنامه این سه کشور در سوریه اجرایی شد.او خاطرنشان کرد: ایران دارای قدرت معنایی بالایی است و نشانه این قدرت تفاوت سفر رئیس‌جمهور ایران و ترامپ است. ترامپ مخفیانه فقط سه ساعت در یک پادگان نظامی در عراق ماند؛ ولی بزرگ‌ترین گروه‌های سران عراق برای ملاکزه با رئیس‌جمهور ایران برگزار شد و رؤسای مذاهب و ادیان و عشایر از نقش جمهوری اسلامی ایران در عراق سیاست‌گذاری کردند. ظریف تأکید

اشاره به این مسئله کرده‌اند که در صورت بروز چنین اتفاقی، دولت باید در کنار دولت عراق، با همکاری کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه باشد.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.

او همچنین گفت که ایران در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است و در پی همکاری با کشورهای منطقه و سازمان ملل متحد، در پی برقراری امنیت و ثبات در منطقه است.